Estado de Santa Catarina
Município de Herval d’ Oeste
IPREVI–HO – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Herval d’ Oeste

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000
Fone: (49) 3554 0922 – Fax ( 49) 3554 0132

CNPJ : 07.733.382/0001-01
iprevho@hervaldoeste.sc.gov.br/ipreviho2@hervaldoeste.sc.gov.br

ATA Nº 242 / 2020

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte, nas dependências do IPREVI-HO, às

treze horas e trinta minutos, reuniram-se a Diretoria Executiva do IPREVI-HO, nas pessoas de

Brunna Karla Costenaro Provenci e Charlene Rampazzo e demais servidores municipais;

conforme o previsto no Edital de Convocação IPREVI-HO nº 002/2020 para o escrutínio e a

apuração dos votos destinados aos candidatos inscritos e tornados aptos a serem votados a

partir da homologação efetivada através da Resolução IPREVI-HO nº 035/2020. A conselheira

administrativa Ivone Esquina e o presidente do conselho fiscal e membro da comissão

eleitoral Paulo Cézar Dolejal Berté auxiliaram na apuração dos votos. Iniciando os trabalhos,

passaram diretamente à abertura das 02 (duas) urnas. O servidor Paulo foi abrindo os votos

lendo os nomes dos votados e as servidoras Brunna e Charlene foram alimentando o mapa

de votação, que culminou com o seguinte resultado: Ao Conselho de Administração –

Representante dos ativos: Leila Bottega de Col – 112 votos, Cristiane Lisboa Leolatto – 90 votos

e Lucas Wilian da Silva Segundo – 42 votos. Representante dos inativos e pensionistas: Lêni

Aparecida Sabei – 231 votos, sendo, ainda, 21 votos entre brancos e nulos. Ao Conselho

Fiscal – Sadir Rôvea – 122 votos, Geisa Trombetta Bernardi – 62 votos, Silvana Ferreira – 32

votos e Fátima Dirley Pereira Paganini – 25 votos, a qual ficou como 1ª suplente, sendo, ainda,

07 votos entre nulos e brancos. No total 248 (duzentos e quarenta e oito) segurados votaram.

Por fim, as mesas diretoras de cada conselho serão eleitas na primeira reunião ordinária

subsequente à esta eleição. Em nada mais havendo, encerraram-se os trabalhos relativos às

eleições gerais do IPREVI e a ata foi lavrada, sendo assinada pela maioria presente.

mailto:iprevho@hervaldoeste.sc.gov.br